
Inowrocław, dnia 20 marca 2024 r. 

WSO.6220.18.2023 

 

Decyzja  

 

Na podstawie art. 87 art. 71 ust. 2 pkt 2, art. 82, art. 85 ust. 1 i ust. 2 pkt 2,  art. 86 

ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania  

na środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 ze zm.) dalej: „uooś” § 3 ust. 1 pkt pkt 54 a  

lit. b) rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć 

mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz. 1839 z późn. zm.) 

oraz art. 104 i art. 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.) dalej: „Kpa”, po rozpatrzeniu 

wniosku Pana Józefa Ziaja Pełnomocnika Zarządu E&W Sp. z o. o. Projekt Sp. k. z siedzibą 

w Jacewie w sprawie zmiany decyzji o uwarunkowaniach środowiskowych  

dla przedsięwzięcia pn. „Budowa elektrowni fotowoltaicznej o mocy do 75MW wraz  

z niezbędną infrastrukturą techniczną zlokalizowaną na działce ewidencyjnej nr 169/18  

i na części działki ewid. nr 169/14 obręb 0004  Batkowo, gmina Inowrocław, powiat 

inowrocławski, województwo kujawsko-pomorskie.”   

 

orzekam 

 

I. Zmienić decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach GOŚ.DŚ.6220.9.35.2020.2021  

z dnia 8 czerwca 2021 r. dla przedsięwzięcia pn. „Budowa elektrowni fotowoltaicznej  

o mocy do 75MW wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną zlokalizowaną  

na działce ewidencyjnej nr 169/18 i na części działki ewid. nr 169/14 obręb 0004  

Batkowo, gmina Inowrocław, powiat inowrocławski, województwo kujawsko-

pomorskie.”  w następujący sposób: 

 

1) Zmiana zapisu w pkt. I str. 1 decyzji, uzasadnieniu decyzji str. 8 oraz 

charakterystyce przedsięwzięcia str. 1 z zapisu:  

„konstrukcje metalowe (stelaże) podtrzymujące panele, o podstawach stałych 

lub ruchomych, wysokości do 3,5 m i kącie nachylenia do powierzchni terenu 

wynoszącej od 0 do 40o ” 

 

na zapis:  

„konstrukcje metalowe (stelaże) podtrzymujące panele, o podstawach stałych 

lub ruchomych, wysokości do 3,5 m i kącie nachylenia do powierzchni terenu 

wynoszącej od 0 do 60o” 

 

II. Pozostała treść decyzji, warunki środowiskowe i charakterystyka przedsięwzięcia  

z dnia 8 czerwca 2021 r. znak: GOŚ.DŚ.6220.9.35.2020.2021 pozostaje bez zmian  

 

 

 



 2 

Uzasadnienie 

 

Wnioskiem z dnia 4 października 2023 r., Pan Józef Ziaja Pełnomocnik 

Zarządu E&W Sp. z o. o. Projekt Sp. k. w Jacewie zwrócił się z wnioskiem o zmianę 

decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn. „Budowa 

elektrowni fotowoltaicznej o mocy do 75 MW wraz z niezbędną infrastrukturą 

techniczną zlokalizowaną na działce ewidencyjnej nr 169/18 i na części działki 

ewid. nr 169/14 obręb 0004  Batkowo, gmina Inowrocław, powiat inowrocławski, 

województwo kujawsko-pomorskie.” z dnia 8 czerwca 2021 r. 

GOŚ.DŚ.6220.9.35.2020.2021 które zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 54 b rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących 

znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz. 1839 ze zm.) 

kwalifikuje się jako przedsięwzięcie mogące potencjalnie znacząco oddziaływać 

na środowisko, dla którego przeprowadzenie oceny oddziaływania  

na środowisko może być wymagane, dołączając  do wniosku kartę informacyjną 

przedsięwzięcia. 

Zawiadomieniem 17 października 2023 r. na podstawie art. 10 Kpa 

poinformowano strony postępowania o wszczęciu postępowania a także  

o przesłaniu dokumentów do organów opiniujących z prośbą o wydanie opinii.  

Zmiana decyzji dotyczy zmiany kąta nachylenia konstrukcji metalowych 

(stelaży) podtrzymujących panele, o podstawach stałych lub ruchomych,  

z od 0 do 40° na od 0 do 60°. 

Zgodnie z art. 64 ust. 1 pkt 1, 2, 4 i ust. 2 ustawy o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 

1094 ze zm.), organ prowadzący postępowanie wystąpił o opinię co do potrzeby 

przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko oraz  

co do zakresu ewentualnego raportu do: Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Bydgoszczy, Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego 

w Inowrocławiu, Dyrektora Zarządu Zlewni w Inowrocławiu Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. 

W związku z powyższym Wójt Gminy Inowrocław 17 października 2023 r. 

na podstawie art. 64 ust. 1 i 2 uooś zwrócił się do organów takich jak Państwowy 

Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Inowrocławiu, Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska w Bydgoszczy oraz Dyrektora Zarządu Zlewni  

w Inowrocławiu Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w związku 

z prośbą o opinię. 

Postanowieniem - opinią z dnia 7 listopada 2023 r. 

WOO.4220.901.2023.HN Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Bydgoszczy 

biorąc pod uwagę całokształt karty informacyjnej przedsięwzięcia wyraził 

stanowisko, iż dla przedmiotowego przedsięwzięcia istnieje konieczność 



 3 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko ze względu na negatywny 

wpływ przedsięwzięcia jednocześnie wskazując zakres raportu. 

Opinią z dnia 31 października 2023 r. znak: BD.ZZŚ.1.4901.278.2023.GW  

Dyrektor Zarządu Zlewni w Inowrocławiu Państwowego Gospodarstwa Wodnego 

Wody Polskie wyraził opinię, iż nie ma potrzeby przeprowadzania oceny 

oddziaływania na środowisko.   

Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Inowrocławiu nie wydał 

opinii wobec czego na podstawie art. 78 ust. 4 uooś niewydanie opinii w terminie 

traktuje się jako brak zastrzeżeń.  

Dnia 16 listopada 2023 r. do tut. przybył pełnomocnik strony 

postępowania który zapoznał się z zebraną dokumentacją.  

Strona postępowania nie wniosła uwag.  

W związku z powyższym dnia 24 listopada 2023 r. Wójt Gminy Inowrocław 

wydał postanowienie w sprawie obowiązku przeprowadzenia oceny 

oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko WSO.6220.18.2023 jednocześnie 

postanowieniem zawiesił postępowanie do czasu przedłożenia przez 

wnioskodawcę raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko.  

Zawiadomieniem 24 listopada 2023 r. na podstawie art. 10 Kpa 

poinformowano strony postępowania o wydanym postanowieniu 

stwierdzającym przeprowadzenie oceny oddziaływania na środowisko  

i postanowieniu w sprawie zawieszenia postępowania.  

Dnia 7 grudnia 2023 r. wpłynął do tut. urzędu raport oceny oddziaływania 

którego autorem jest mgr Andrzej Łuczak kierujący zespołem autorów raportu. 

Postanowieniem z dnia 13 grudnia 2023 r. WSO.6220.18.2023 Wójt  

Gminy Inowrocław podjął z urzędu postępowanie w sprawie zmiany decyzji  

o środowiskowych uwarunkowaniach. 

Zawiadomieniem 13 grudnia 2023 r. na podstawie art. 10 Kpa 

poinformowano strony postępowania o złożonym raporcie oceny oddziaływania 

przez inwestora, o wydanym postanowieniu podejmującym z urzędu 

postępowanie oraz o przekazaniu raportu oceny oddziaływania na organu 

uzgadniającego.   

Pismem z dnia 13 grudnia 2023 r. tut. organ przekazał raport ooś  

na podstawie art. 77 ust. 1 uooś i zwrócił się z prośbą o uzgodnienie warunków 

realizacji przedsięwzięcia do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska  

w Bydgoszczy. 

Dnia 15 grudnia 2023 r. do tut. przybył pełnomocnik strony postępowania 

który zapoznał się z zebraną dokumentacją wraz z raportem oceny 

oddziaływania. Strona postępowania nie wniosła uwag.  

Dnia 19 grudnia 2023 r. WOO.4221.297.2023.HN Regionalny Dyrektor 

Ochrony Środowiska w Bydgoszczy wezwał Wójta Gminy Inowrocław  

do uzupełnienia braków tj. raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia  



 4 

na środowisko w formie pisemnej (przedłożono jedynie raport w formie 

elektronicznej oraz wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach.  

Dnia 20 grudnia 2023 r. poinformowano telefonicznie wnioskodawcę  

o wezwaniu Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy  

z prośbą o uzupełnienie ze względu na krótki termin uzupełnienia – z rozmowy  

telefonicznej wykonano notatkę służbową.  

Dnia 22 grudnia 2023 r. wpłynęło do tut. urzędu uzupełnienie inwestora 

odnośnie wezwania Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy 

z dnia 19 grudnia 2023 r. WOO.4221.297.2023.HN. 

Dnia 27 grudnia 2023 r. pismem WSO.6220.18.2023 Wójt Gminy 

Inowrocław przesłał uzupełnienie wezwania WOO.4221.297.2023.HN 

Regionalnemu Dyrektorowi Ochrony Środowiska w Bydgoszczy. 

Dnia 10 stycznia 2024 r. postanowieniem WOO.4221.297.2023.HN.2 

Regionalny Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy uzgodnił realizację 

przedsięwzięcia na podstawie raportu o oddziaływaniu na środowisko, 

sporządzonego w grudniu 2023 r. przez zespół autorów pod kierownictwem 

Pana Andrzeja Łuczaka i podtrzymuje wszystkie istotne warunki określone  

na podstawie art. 77 ust. 4 uooś w postanowieniu  organu z dnia 7 maja 2021 r. 

WOO.4221.124.2020.HN.4.  

Dnia 22 stycznia 2024 r. zawiadomiono inwestora, strony postępowania 

oraz społeczeństwo o przystąpieniu do przeprowadzenia oceny oddziaływania 

przedmiotowego przedsięwzięcia na środowisko, o możliwości zapoznania  

się z niezbędną dokumentacją w tym ze złożonym raportem oceny oddziaływania  

i uzupełnieniem oraz o możliwości składania uwag i wniosków wskazując 

jednocześnie 30 dniowy termin na powyższe.  

Obwieszczeniem na podstawie art. 33 ust. 1 w związku z art. 79 ust. 1,  

77 ust. 1 uooś zawiadomiono społeczeństwo na tablicy ogłoszeń w tut. urzędzie,  

w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Inowrocław oraz na tablicy 

sołeckiej w m. Batkowo.  

W związku z udziałem społeczeństwa nie były zgłaszane uwagi i wnioski. 

Dnia 12 lutego 2024 r. do tut. przybył pełnomocnik strony postępowania 

który zapoznał się z zebraną dokumentacją wraz z raportem oceny 

oddziaływania. Strona postępowania nie wniosła uwag.  

Zawiadomieniem na podstawie art. 10 Kpa poinformowano strony 

postępowania o możliwości zapoznania się i wypowiedzenia co do zebranych 

dowodów i materiałów przed wydaniem zmiany decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach. 

Podsumowując na podstawie zgromadzonych danych w tym raportu oceny 

oddziaływania tut. organ stwierdza, iż realizacja planowanej minimalnej zmiany 



 5 

nie pociągnie za sobą znaczących oddziaływań, które mogłyby wpłynąć  

na pogorszenie stanu środowiska. 

Informacja o wydaniu niniejszej decyzji podlega podaniu do publicznej 

wiadomości poprzez obwieszczenie  które zostało wywieszone na tablicy 

informacyjnej Urzędu Gminy Inowrocław oraz na tablicy sołeckiej w m.  

w Batkowie a także opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 

Gminy Inowrocław.  

Treść decyzji udostępnia się w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 

Gminy Inowrocław na 14 dni. 

W związku z powyższym orzeczono jak w sentencji. 

 

 

POUCZENIE: 

 

1. Decyzję niniejszą należy dołączyć do wniosku o wydanie decyzji, o których mowa  

w art. 72 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji  

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska  

oraz ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 ze zm.)  

lub zgłoszenia, o którym mowa w art. 72 ust. 1a ww., nie później niż w okresie sześciu lat 

od dnia w którym decyzja stanie się ostateczna. W przypadkach określonych w art.  

72 ust. 4 ustawy, termin może być przedłużony o kolejne cztery lata. 

2. Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach wiąże organ wydający pozwolenie   

na budowę. 

3. Od niniejszej decyzji służy stronom prawo wniesienia odwołania do Samorządowego 

Kolegium Odwoławczego w Bydgoszczy za pośrednictwem Wójta Gminy Inowrocław  

w terminie 14 (czternastu) dni od daty jej doręczenia. 

 

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa  

do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję.  

Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu 

się prawa do odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się 

ostateczna i prawomocna, co oznacza, iż podlega natychmiastowemu wykonaniu i brak 

jest możliwości zaskarżenia decyzji do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego. Nie jest 

możliwe skuteczne  cofnięcie oświadczenia o zrzeczeniu się  prawa  do wniesienia 

odwołania. 

Jeżeli niniejsza decyzja została wydana z naruszeniem przepisów postępowania,  

a konieczny do wyjaśnienia zakres sprawy ma istotny wpływ na jej rozstrzygnięcie, na 

zgodny wniosek wszystkich stron zawarty w odwołaniu, organ odwoławczy 

przeprowadza postępowanie wyjaśniające w zakresie niezbędnym do rozstrzygnięcia 

sprawy. Organ odwoławczy przeprowadza postępowanie wyjaśniające także wówczas, 

gdy jedna ze stron zawarła w odwołaniu wniosek o przeprowadzenie przez organ 

odwoławczy postępowania wyjaśniającego  w zakresie niezbędnym do rozstrzygnięcia 

sprawy, a pozostałe strony  wyraziły na to zgodę w terminie czternastu dni od dnia 

doręczenia im zawiadomienia o wniesieniu odwołania, zawierającego wniosek  



 6 

o przeprowadzenie przez organ odwoławczy postępowania wyjaśniającego w zakresie 

niezbędnym do rozstrzygnięcia sprawy.  
 

 

 

 

 

Otrzymują:  
1. Pan Józef Ziaja E&W Sp. z o. o. projekt Sp.k. Kwiatowa 23, 88-110 Jacewo, 
2. Strony postępowania poniżej 10 wg rozdzielnika, 
3. A/a (w tym BIP) 

Do wiadomości: 
1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Bydgoszczy 

Dworcowa 81, 85-009 Bydgoszcz, 

2. Dyrektor Zarządu Zlewni Wód Polskich w Inowrocławiu 

Królowej Jadwigi 20, 88-100 Inowrocław 

3. Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Bydgoszczy 

Kujawska 4, 85-031 Bydgoszcz 

 

Po uzyskaniu klauzuli ostateczności: 

1. Starosta Inowrocławski, ul. Ratuszowa 36-38, 88-100 Inowrocław; 

 

sprawę prowadzi: Marta Molenda tel. 52-35-55-869 

 


